
 1 

 

 

 

 

 

                

 

                    

 

 

 

 

 

                                                                

У отвореном поступку јавне набавке број 95/2016 – Toорбе за потребе јединица и установа 

Војске Србије и Министарства одбране, на основу члана 40. став 3. и 4, 107. став 1, 3. и 6. 

и 108. став 1. и 8. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник РС'' број 124/12, 14/15 и 

68/15), у даљем тексту ЗЈН, и на основу члана 118. став 2. Правилника о материјалном 

пословању у МО и ВС (''СВЛ'' бр. 29/14), директор Дирекције за набавку и продају Управе 

за снабдевање,  Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина бр. 

15, 11 000 Београд доноси     
 

ОДЛУКУ О ЗАКЉУЧЕЊУ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА  
за јавну набавку бр. 95/2016 – торбе  

 

1. Одбија се као неприхватљива понуда понуђача:  
 

-  "TRGOVID" доо Београд – Земун, за партију 1, а у вези са чланом 3. став 1. тачка 33) 

ЗЈН; 

 

2. Закључује се оквирни споразум за партију 1 – Кофер, на  три године у износу од 

5.265.000,00 динара без урачунатог ПДВ-а (процењена вредност јавне набавке за 

партију 1), са понуђачима: 
 

- "Team Traders Company" doo Београд, Бегејска 2а, понуда понуђача број 70/17 

од 21.04.2017. године. 

- "BETECO" doo Београд – Земун, Палмира Тољатија 68б, понуда понуђача број 018-

П/2017 од 21.04.2017. године. 
 

3. Оквирни споразум из тачке 2. одлуке закључити по истеку рока за подношење захтева 

за заштиту права, а појединачне уговоре под условима и у границaма прописаним 

оквирним споразумом када настане потреба за предметом набавке.  
 

Први уговор закључити са понуђачем "Team Traders Company" doo Београд који је 

понудио најнижу цену. 

4. Закључује се оквирни споразум за партију 2 – Торбе, на  три године у износу од 

5.308.650,00 динара без урачунатог ПДВ-а (процењена вредност јавне набавке за 

партију 2), са понуђачима: 

- "Team Traders Company" doo Београд, Бегејска 2а, понуда понуђача број 70/17 

од 21.04.2017. године. 

- "TRGOVID" doo Београд – Земун, Саве Бурића 12, понуда понуђача број 04/2017 од 

21.04.2017. године. 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

ДИРЕКЦИЈА ЗА НАБАВКУ И ПРОДАЈУ        

                     брoj 231 - 20/16 

                         15.05.2017. године 

                                  Београд 



 2 

- "NOVATEX" doo Нова Варош, Светог Саве 108, понуда понуђача 101/97 од 19.04.2017. 

године. 

- "BETECO" doo Београд – Земун, Палмира Тољатија 68б, понуда понуђача број 018-

П/2017 од 21.04.2017. године. 

5. Оквирни споразум из тачке 4. одлуке закључити по истеку рока за подношење захтева 

за заштиту права, а појединачне уговоре под условима и у границaма прописаним 

оквирним споразумом када настане потреба за предметом набавке.  

Први уговор закључити са понуђачем "Team Traders Company" doo Београд који је 

понудио најнижу цену. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 
 

1. Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне 

ресурсе, Управа за снабдевање, Дирекција за набавку и продају, Немањина бр.15, 

Београд, је на основу: 

- Захтева за набавку Управе за општу логистику СМР МО, бр. 290-76 од 28.10.2016. 

године,  

- Писаног налога за покретање поступка Управе за снабдевање СМР МО број 96 и 

- Одлуке Директора Дирекције за набавку и продају Управе за снабдевање Сектора за 

материјалне ресурсе Министарства одбране о покретању поступка јавне набавке 

број 95/2016, бр. 231-3 од 27.10.2016. године, 

покренуо отворени поступак јавне набавке добара број 95/2016 –Торбе, за потребе 

јединица и установа Војске Србије и Министарства одбране, по партијама, а ради 

закључења оквирног споразума са највише пет добављача на период од 3 (три) године. 

У случају да у отвореном поступку буде добијена само једна прихватљива понуда, 

оквирни споразум ће бити закључен са једним понуђачем на период од 2 (две) године. 

Предмет јавне набавке  бр. 95/2016, су добра – Торбе. 

Називи и ознаке из Општег речника набавке:  
Торбе, ОРН: 18900000.  

Предмет јавне набавке обликован је у 2 (две) партије: 
� Партија 1: КОФЕРИ 

� Партија 2: ТОРБЕ 

 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 10.573.650,00 динара без урачунатог ПДВ-а. 

Процењене вредности по партијама су: 

Ред.бр. 

партије 

Назив партије-добара Процењена вредност 

у динарима без ПДВ-а 

Партија 1 ТОРБА путна, црна (кофер) 5.265.000,00 

ТОРБА путна за одело 
Партија 2 

ТОРБА школска, црна 
5.308.650,00 

УКУПНО: 10.573.650,00 
 

 

 

3. Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 



 3 

Kомисија за набавку је сачинила Позив за подношење понуда, бр. 231-8/16 од 

20.03.2017. године и Конкурсну документацију, бр. 231-7/16 од 20.03.2017. године, за 

предметну јавну набавку. У складу са чланом 57. Закона о јавним набавкама, позив за 

подношење понуда објављен је на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Министарства одбране- www.nabavke.mod.gov.rs (Порталу набавки Министарства 

одбране РС) и на Порталу службених гласила Републике Србије и база прописа 

20.03.2017. године. 

На Порталу јавних набавки и Порталу набавки Министарства одбране РС је 

истовремено са објављивањем позива за подношење понуда, објављена и Конкурсна 

документација.  

Рок за достављање понуда био је 21.04.2017. године, до 10.00 часова. До рока за 

достављање понуда, благовремено, примљено је 4 (четири) понуде. Неблаговремених 

понуда није било. 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 21.04.2017. године, по истеку рока за 

подношење понуда, у 10.10 часова у просторијама наручиоца: Министарство одбране, 

Сектор за материјалне ресурсе, Дирекција за набавку и продају Управе за снабдевање, 

улица Немањина број 15, приземље, сала број 13, о чему је у складу са чланом 104. 

Закона о јавним набавкама, вођен Записник о отварању понуда бр. 231-18/16 од 

21.04.2017. године. 

Записник о отварању понуда je послат свим понуђачима у законском року. 

Понуде које су благовремено примљене: 

Ред. 

Бр. 
ПОНУЂАЧ 

Број под 

којим је 

понуда 

заведена 

и датум и 

време 

пријема 

Сопствен

и број 

понуде 

понуђача 

Понуд

а 

поднет

а за 

партиј

е 

Основни подаци о 

понуђачу 

1. 
"TRGOVID" doo 

Београд - Земун 

231 – 

14/16 

21.04.201

7. 

у 08:35 

04/2017 

21.04.201

7. 

1 и 2 

АДРЕСА: Саве Бурића 12 

Београд - Земун 

МАТ.БР: 06427855 

ПИБ: 100199338 

ШИФРА И НАЗИВ 

ПРЕТЕЖНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ: 4690  

2. 

"Team Traders 

Company" doo 

Београд  

231-15/16 

20.04.201

7. 

у 09:00 

70/17 

21.04.201

7. 

1 и 2 

АДРЕСА: Бегејска 2а 

Београд  

МАТ.БР: 21069663 

ПИБ: 108799271 

ШИФРА И НАЗИВ 

ПРЕТЕЖНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ: 1412 

3. 
"BETECO" doo 

Београд - Земун 

231-16/16 

21.04.201

7. 

у 09:20 

018-

П/2017 

21.04.201

7. 

1 и 2 

АДРЕСА: Палмира 

Тољатија 68б Београд-

Земун 

МАТ.БР: 17233076 

ПИБ: 100092338 

ШИФРА И НАЗИВ 

ПРЕТЕЖНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ: 1412 



 4 

4. 
"NOVATEX" doo 

Нова Варош 

231-17/16 

21.04.201

7. 

у 09:45 

101/97 

19.04.201

7. 

2 

АДРЕСА: Светог Саве 108 

Нова Варош 

МАТ.БР: 20197552 

ПИБ: 104630901 

ШИФРА И НАЗИВ 

ПРЕТЕЖНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ: 1412 

4. Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 95/2016 (у даљем тексту: 

Комисија) је извршила стручну оцену понуда. Анализа достављених понуда је 

извршена у свему према Закону, конкурсној документацији и позиву за подношење 

понуда. 

5. Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

 

6. Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 

понуде имају битне недостатке у складу са Чланом 106. Закона. 

 

Комисија је констатовала следеће:  

-      Понуда понуђача "TRGOVID" доо Београд - Земун  не садрже битне недостатке. 

Понуђач је испунио обавезне и додатне услове за учешће у поступку јавне набавке.  

Доставио је тражено средство обезбеђења. Понуђени рок важења понуде је у складу са 

прописаним.  

-       Понуда понуђача "Team Traders Company" doo Београд  не садрже битне недостатке. 

Понуђач је испунио обавезне и додатне услове за учешће у поступку јавне набавке.  

Доставио је тражено средство обезбеђења. Понуђени рок важења понуде је у складу са 

прописаним.  

-       Понуда понуђача "BETECO" doo Београд - Земун не садрже битне недостатке. 

Понуђач је испунио обавезне и додатне услове за учешће у поступку јавне набавке.  

Доставио је тражено средство обезбеђења. Понуђени рок важења понуде је у складу са 

прописаним.  

-       Понуда понуђача "NOVATEX" doo Нова Варош не садрже битне недостатке.       

Понуђач је испунио обавезне и додатне услове за учешће у поступку јавне набавке.  

Доставио је тражено средство обезбеђења. Понуђени рок важења понуде је у складу са 

прописаним. 

7. Друга фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли су 

поднете понуде одговарајућe, односно да ли потпуно испуњавају све техничке 

спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 

утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Комисија је констатовала следеће: 

- Понуда понуђача "TRGOVID" доо Београд – Земун, је одговарајућа, потпуно испуњава 

све техничке спецификације, за партије 1 и 2. 

- Понуда понуђача "Team Traders Company" doo Београд  , је одговарајућа, потпуно 

испуњава све техничке спецификације, за партије 1 и 2. 



 5 

- Понуда понуђача "BETECO" doo Београд - Земун, је одговарајућа, потпуно испуњава 

све техничке спецификације, за партије 1 и 2. 

- Понуда понуђача "NOVATEX" doo Нова Варош, је одговарајућа, потпуно испуњава све 

техничке спецификације, за партију 2. 

8. Трећа фаза анализе приспелих благовремених и одговарајућих понуда била је 

утврђивање да ли  поднете прелазе износ процењене вредности јавне набавке и да ли 

ограничавају, условљавају права наручиоца или обавезе понуђача. 

 Комисија је утврдила следеће: 

−−−− Понуда понуђача "TRGOVID" доо Београд – Земун: 

−−−−  за партију бр. 1 прелази износ процењене вредности. Процењена вредност за 

партију 1 је 5.265.000,00 дин, а понуда наведеног понуђача је 6.075.000,00 дин.  

−−−−  за партију бр. 2  не прелази износ процењене вредности. Процењена вредност за 

партију 2 је 5.308.650,00 дин, а понуда наведеног понуђача је 4.613.750,00 дин. 

−−−− Понуда понуђача "Team Traders Company" doo Београд: 

−−−−  за партију бр. 1  не прелази износ процењене вредности. Процењена вредност за 

партију 1 је 5.265.000,00 дин, а понуда наведеног понуђача је 4.252.500,00 дин.  

−−−−  за партију бр. 2  не прелази износ процењене вредности. Процењена вредност за 

партију 2 је 5.308.650,00 дин, а понуда наведеног понуђача је 4.447.550,00 дин. 

−−−− Понуда понуђача "BETECO" doo Београд - Земун: 

−−−−  за партију бр. 1  не прелази износ процењене вредности. Процењена вредност за 

партију 1 је 5.265.000,00 дин, а понуда наведеног понуђача је 4.981.500,00 дин.  

−−−−  за партију бр. 2  не прелази износ процењене вредности. Процењена вредност за 

партију 2 је 5.308.650,00 дин, а понуда наведеног понуђача је 5.112.140,00 дин. 

−−−− Понуда понуђача "NOVATEX" doo Нова Варош: 

−−−−  за партију бр. 2  не прелази износ процењене вредности. Процењена вредност за 

партију 2 је 5.308.650,00 дин, а понуда наведеног понуђача је 4.906.760,00 дин. 

Комисија је након треће фазе анализе приспелих понуда, а из напред наведених разлога, 

оценила следеће понуде као неприхватљиву: 

− Понуду понуђача "TRGOVID" доо Београд – Земун, јер прелази износ процењене 

вредности за партију бр. 1 

Комисија је након треће фазе анализе приспелих понуда, оценила следеће понуде као 

прихватљиве: 

- Понуду понуђача "TRGOVID" доо Београд – Земун, за партију бр. 2; 

- Понуда понуђача "Team Traders Company" doo Београд, за обе партије; 

- Понуда понуђача "BETECO" doo Београд – Земун, за обе партије; 

- Понуда понуђача "NOVATEX" doo Нова Варош, за партију бр. 2. 

9. Након спроведене анализе и оцене приспелих понуда, комисија је приступила 

рангирању прихватљивих понуда на основу Члана 107. став 2. ЗЈН. 

Конкурсном документацијом је одређено следеће: 

Вредност понуде понуђача је у функцији примене критеријума “најнижа понуђена 

цена“ ради избора највише пет најповољнијих понуда и доношења Одлуке о 

закључењу оквирног споразума.  



 6 

У случају да је оквирни споразум закључен са више понуђача на три године, први 

уговор биће закључен са најповољнијим понуђачем из спроведеног отвореног 

поступка, а сви наредни уговори, када настане потреба наручиоца за предметом 

набавке, биће закључени поновним отварањем конкуренције међу добављачима са 

којима је закључен оквирни споразум, под условима и у границaма прописаним 

оквирним споразумом.  

 

Сагласно прегледу, оцени и рангирању приспелих понуда, а на основу члана 54. и 107. 

Закона, комисија је у Извештају о стручној оцени понуда бр. 231 - __ од __.05.2017. 

године предложила следеће:  

- одбију све неприхватљиве понуде (члан 107. став 1. ЗЈН), 

- да се оквирни споразум за партију 1 закључи на период од три године (члан 40. став 

4. ЗЈН) 

- да се оквирни споразум за партије 2 закључи на период од три године (члан 40. став 

4. ЗЈН) 

 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке понуђач може поднети Захтев за 

заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних 

набавки. Захтев за заштиту права подноси се наручиоцу, а копија се истовремено 

доставља  Републичкој комисији. 

ВМД, БЈШ                                                                                     ПО ОВЛАШЋЕЊУ  

                           МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

                                                                                                        п у к о в н и к 

                др Милан Кецман 

 

 

 

 

 


